Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051800060

60

Nº 93, segunda-feira, 18 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE 14 DE MAIO DE 2020
EXTRATO Nº 26/2020
PROCESSO Nº 23089.000562/2019-44
OBJETO: Prorrogar até 21/05/2021, o prazo do Extrato de Contrato n° 39/2019, publicado
no Diário Oficial da União em 21/05/2019, seção 3, página 87.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: BRASILIO JOÃO SALLUM JUNIOR.
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo 1º do Artigo 4º da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de
1993, com nova redação dada pela Medida Provisória n° 922, de 28 de fevereiro de
2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços (ARPs) Nº 8/2020. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2019.
Processo nº.23479.018865/2019-20. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de
Sistema Fotovoltaico, Incluindo Toda A Mão Obra Especializada Para Instalação, Testes e
Garantias, Bem Como A Aquisição de Equipamentos, Peças, Estruturas, Materiais e
Fornecimento de Documentação Necessária Junto A Concessionária de Energia Elétrica,
Para Atender às Necessidades da Unifesspa e dos Órgãos Participantes.

O referido procedimento licitatório deu origem a Ata de Registro de Preços
nº.008/2020. Fornecedor: Flash Soluções em Imp. e Exp, Produtos e Serviços Eireli, CNPJ:
22.934.158/0001-71, tornou-se vencedor dos itens 01 e 02, com valor total da proposta do
Registro: R$ 19.269.140,00 (dezenove mil e duzentos e sessenta e nove reais e cento e
quarenta centavos). A ARPs 08/2020 foi assinada em 14/05/2020. VIGÊNCIA: 14/05/2020 a
14/05/2021. As referidas ARPs encontra-se disponível na Diretoria de Compras, Contratos
e Convênios, situada à Av. J. com Av. dos Ipês - Cidade Jardim, Marabá - Pará, e através
do seguinte link: https://proadi.unifesspa.edu.br/ata-de-registro-de-preco.html. Fones: (94)
2101-7198/7149. E-mail: dicc@unifesspa.edu.br.

IDELMA SANTIAGO DA SILVA
Reitora

Em exercício

EXTRATO DE 1º TERMO APOSTILAMENTO Nº 6/2019
AO CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158718

Contrato Nº: 02/2018. Processo: 23479.005532/2017-21. Contratante: UNIV E R S I DA D E
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA, CNPJ 18.657.063/0001-80. Contratada:
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME- EPP, CNPJ: 07.400.063/0001-84. Alterar a
CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO, em virtude da repactuação contratual de 4,67%, atualizando
o valor anual estimado para R$ 7.826.249,33 (sete milhões, oitocentos e vinte e seis mil,
duzentos e quarenta e nove reais e trinta e três centavos). Art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93,
Art. 53 a 61 da Instrução Normativa nº 05, de
26 de maio de 2017. Data de Assinatura: 15/05/2020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5760/2020 - UASG 153035

Nº Processo: 23085005760/20-78 . Objeto: Assinatura para acesso aos serviços do sistema
BANCO DE PREÇOS ferramenta de pesquisas e comparação de preços. Total de Itens
Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Assinatura para acesso as ferramentas de pesquisas e comparação de preços
praticados pela administração pública. Declaração de Inexigibilidade em 14/05/2020.
MARIA INES MARTINS. Pró-reitora de Administração. Ratificação em 14/05/2020. LUIZ
FERNANDO RESENDE DOS SANTOS ANJO. Reitor da Uftm. Valor Global: R$ 40.904,66. CNPJ
CONTRATADA : 07.797.967/0001-95 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA .

(SIDEC - 15/05/2020) 153035-15242-2019NE800006

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão 005/2020 - Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais para manutenção dos equipamentos de refrigeração/UFVJM. Ata 01/2020 - RPF
COMERCIAL EIRELI, CNPJ 03.217.016/0001-49. Item 1 Vr. Unit. R$ 59,70 Quant. 60 Und.
Item 2 Vr. Unit. R$ 68,65 Quant. 40 Und. Item 11 Vr. Unit. R$ 40,79 Quant. 25 Und. Item
12 Vr. Unit. R$ 27,36 Quant. 7 Und. Item 13 Vr. Unit. R$ 21,89 Quant. 50 Und. Item 14 Vr.
Unit. R$ 55,02 Quant. 50 Und. Item 15 Vr. Unit. R$ 22,14 Quant. 50 Und. Item 16 Vr. Unit.
R$ 34,82 Quant. 50 Und. Item 24 Vr. Unit. R$ 4,10 Quant. 65 Und. Ata 02/2020 - FX
COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 13.857.945/0001-76. Item 3 Vr. Unit. R$ 6,77
Quant. 55 Und. Item 5 Vr. Unit. R$ 10,89 Quant. 23 Und. Item 10 Vr. Unit. R$ 19,82 Quant.
70 Und. Item 17 Vr. Unit. R$ 15,14 Quant. 35 Und. Item 20 Vr. Unit. R$ 140,00 Quant. 7
Und. Item 21 Vr. Unit. R$ 2,39 Quant. 75 Und. Item 22 Vr. Unit. R$ 2,04 Quant. 75 Und.
Item 23 Vr. Unit. R$ 2,14 Quant. 75 Und. Item 25 Vr. Unit. R$ 1,90 Quant. 100 Und. Ata
03/2020 - LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 28.315.329/0001-60. Item 6 Vr.
Unit. R$ 447,70 Quant. 3 Botijão 13,61 KG. Ata 04/2020 - REFRIPENHA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, CNPJ 30.534.778/0001-41. Item 7 Vr. Unit. R$ 480,00
Quant. 3 Botijão 13,61 KG. Item 9 Vr. Unit. R$ 367,87 Quant. 3 Botijão 13,61 KG. Item 19
Vr. Unit. R$ 343,28 Quant. 7 Und. Fundamento legal: Lei 8666/93, Dec. 5450/05 e Dec.
7892/2013. Vigência: 12 meses a partir de 25/03/2020.

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CAMPO MOURÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 6/2019

Partes: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Campo Mourão (UTFPR-CM),
Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico da UTFPR (FUNTEF-
PR) e Município de Campo Mourão. Objeto: prorrogação da parceria até 31/10/2020.
Signatários: Heron Oliveira dos Santos Lima (UTFPR-CM), Humberto Gamba (FUNTEF-PR) e
Tauillo Tezelli (Município).

CAMPUS CURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 154358

Nº Processo: 23064009797202013. Objeto: Contratação de empresa especializada em
Instalação de pares de unidades condensadoras e evaporadoras (split) de ar condicionado
nos ambientes dos departamentos DACOC e DAMEC da UTFPR Câmpus Curitiba - Sede
Ecoville, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 18/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154358-5-00009-2020. Entrega das Propostas:

a partir de 18/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JULIANA LEITE SILVEIRA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 14/05/2020) 154358-15246-2020NE800051
CAMPUS DOIS VIZINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 153991

Nº Processo: 2306413157202016. Objeto: Aquisição de Equipamentos para uso dos
Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu e dos Laboratórios de Pesquisa da U T F P R - DV . .
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 18/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Estrada para Boa Esperança, Km 04, - Dois Vizinhos/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153991-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 18/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLAUDIA FRACASSO BASSO
Pregoeira

(SIASGnet - 15/05/2020) 153991-15246-2020NE800024

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL Nº 5/2020

Publicação de Extrato de Contrato nº 05/2020, cujo objeto consiste na prestação
continuada de serviços externos de Diagnósticos por imagem, , métodos ópticos e gráficos
em pacientes internados e ambulatoriais do Hospital de Doenças Tropicais da Universidade
Federal do Tocantins, sob o processo nº 23761.015092/2019-34, Dispensa nº 01/2020,
Contratada WEYSFIELD SERVIÇOS MÉDICOS-EIRELI, CNPJ: 24.162.358/0001-89, data de
assinatura do contrato: 24/03/020; Valor total: 96.000,00 ( Noventa e seis mil reais).

EDITAL Nº 129 DE 5 DE MAIO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2016 - EBSERH/HUGG-UNIRIO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - SUB JUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº
03/2016, em cumprimento ao disposto no Processo Judicial nº 5067433-97.2019.4.02.5101,
da candidata Fernanda Torre, cargo Médico - Cirurgia Geral, com lotação no Hospital
Universitário Gaffrée e Guinle da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -
HUGG-Unirio.

1. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 22/05/2020, das 7h30 às 12h ou 13h30 às 17h conforme

agendamento prévio, ao HUGG-UNIRIO, localizado na Rua Mariz e Barros, 775, Tijuca - Rio
de Janeiro, Prédio da Direção, 2º andar, Divisão de Gestão de Pessoas, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo,
dos documentos necessários para sua contratação (original e cópia); impressão da consulta
de situação regular dos dados de qualificação cadastral on-line do E-Social feita no site:
http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.2. Entre os dias 25/05/2020 e 29/05/2020, às 7h, conforme agendamento no
ato da entrega de documentos, ao HUGG-UNIRIO, para realização da coleta de sangue.
(Jejum de 8 horas)

2.3. Entre os dias 26/05/2020 e 29/05/2020, conforme agendamento que será
informado no dia da entrega da documentação, ao HUGG-UNIRIO, para realização do
Exame Admissional.

2.4. No dia 02/06/2020, das 8h30 às 17h, na Divisão de Gestão de Pessoas do
HUGG-UNIRIO, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima definidos ou a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão da candidata do presente concurso público.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

EDITAL Nº 145, DE 15 DE MAIO DE 2020
PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL - PSE N° 1/2020 - EBSERH/ NACIONAL/ HU-UFJF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no PROC ES S O
SELETIVO EMERGENCIAL - PSE N° 01/2020 - EBSERH/ Nacional/ - HU-UFJF, para a
complementação da força de trabalho da Rede Ebserh, visando o atendimento à
população no combate à pandemia do Coronavírus (COVID-19), no HU-UFJF - Hospital
Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1. MÉDICO - MEDICINA DE EMERGÊNCIA: (Amplo) Amanda Givisiez Martins;

Renato Alcantara Hallak Costa; Thais Senra De Barros; Pedro Eduardus Leal
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 No dia 19/05/2020, conforme horário de agendamento enviado por e-

mail, no Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora, Unidade de
Administração de Pessoal - 2º andar do prédio administrativo da Unidade Santa
Catarina, situado à Rua Catulo Breviglieri, s/n, bairro Santa Catarina, CEP 36036-110 -
Juiz de Fora - MG, para entrega de currículo e apresentação dos documentos
necessários para contratação constantes no edital e no link,
(http://www2.ebserh.gov.br/web/portal-ebserh/documentos-para-contratacao) e de toda
a documentação comprobatória de títulos e experiência profissional que foram
informados na inscrição.

2.2. No dia 20/05/2020, conforme horário de agendamento enviado por e-
mail, no mesmo endereço, para realização para realização do Exame Admissional, e a
aferição da veracidade da autodeclaração de pessoa com deficiência e de pessoa negra
ou parda, caso necessário.

2.2.1. Neste ato, a Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário
Federal realizará a avaliação de toda a documentação apresentada pelos candidatos e do
atendimento dos requisitos para a contratação, e decidirá:

a) Pelo deferimento da contratação, sendo indicado os horários de trabalho,
procedida a entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e assinatura do
contrato de trabalho;

b) Pelo indeferimento da contratação, se constatada alguma irregularidade.
3. O(A) candidato(a) poderá apresentar recurso em até 02 (dois) dias úteis da

decisão de indeferimento emitida pela Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Federal.

3.1 Na forma prevista no Edital nº 01/2020 - EBSERH/ Nacional, a decisão
que indeferir o recurso é irrecorrível.

4. A ausência do candidato nas datas e horários acima definidos ou a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão do candidato do presente Processo Seletivo.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-18T05:23:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial